sobre proposta da Diretoria, visando aumento do Capital Social, no valor de R$ 600.000.000,00 (seiscentos
milhões de reais), para R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), mediante a capitalização de R$ 400.000.000,00
(quatrocentos milhões de reais); capitalização de recursos provenientes da Reservas de Incentivo Fiscal no montante
de R$ 17.778.350,00 (dezessete milhões, setecentos e setenta e oito mil trezentos e cinquenta reais); da Reservas de
Reavaliação no montante de R$ 1.160.265,38 mil (ummilhão, cento e sessenta mil duzentos e sessenta e cinco reais
e trinta e oito centavos); da Reserva Legal no montante de R$ 81.439.043,24 (Oitenta e um milhões quatrocentos
e trinta e nove mil e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos) e da Reservas de Lucros no montante de R$
299.622.341,38 (Duzentos e noventa e nove milhões seiscentos e vinte e dois mil trezentos e quarenta e um reais
e trinta e oito centavos), com a emissão de 400.000.000 (quatrocentos milhões) de ações ordinárias nominativas,
com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, distribuídas entre os acionistas na proporção de sua respectiva
participação no capital social, sendo as eventuais frações rateadas de comumacordo entre os acionistas.